

単 価 合 意 書

令和7年6月25日に契約したR6国道17号白山外電線共同溝その8工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月16日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 関東地方整備局

東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都中央区日本橋蛸殻町二丁目13番6号

氏名 戸田道路株式会社 代表取締役 篠原 浩明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
白山工区		式	1		40,314,390	
仮設工		式	1		3,920,862	
土留・仮締切工		式	1		385,650	
簡易土留		式	1		385,650	
交通管理工		式	1		2,216,202	
交通誘導警備員						
A 昼間		式	1		95,255	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		743,132	
交通誘導警備員						
B 昼間		式	1		83,015	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		1,294,800	
舗装仮復旧工						
		式	1		1,319,010	
歩道一般部	一般部					
		式	1		150,546	
支道部	RA②4cm RA①6cm RM40 32cm					
		式	1		71,328	
車道部	RA②4cm RA①6cm RM40 40cm～75cm					
		式	1		1,097,136	
舗装版撤去工						
		式	1		1,286,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎工						
歩道一般部		式	1		316,011	
インターロッキングブロック撤去	t=60 再利用撤去	式	1		119,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
昼間		式	1		89,078	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 6cm					
		式	1		83,475	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		11,674	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		12,784	
舗装版破碎工						
支道部		式	1		51,605	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
昼間		式	1		32,760	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 22 c m					
		式	1		8,244	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		4,209	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		6,392	
舗装版破碎工						
車道部		式	1		814,736	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 40 c m					
昼間		式	1		294,470	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 40 c m					
		式	1		202,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
		式	1		126, 270	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
		式	1		191, 760	
運搬工						
		式	1		104, 186	
現場発生品運搬	ILB					
		式	1		104, 186	
開削土工						
		式	1		1, 707, 690	
掘削工						
		式	1		728, 640	
床堀り						
		式	1		728, 640	
埋戻し工						
		式	1		700, 200	
埋戻し・締固め	A部 土砂					
(土砂)流用土		式	1		218, 340	
埋戻し・締固め	B部 中埋砂					
(土砂)流用土		式	1		481, 860	
残土処理工						
		式	1		278, 850	
土砂等運搬						
		式	1		134, 700	
残土等処分						
		式	1		144, 150	
電線共同溝工						
		式	1		9, 729, 580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		9,729,580	
埋設配管(1)	電力管 φ130 直管	m	79	4,711	372,169	
埋設配管(2)	電力管 φ130 曲管	m	49	6,216	304,584	
埋設配管(3)	電力管 φ100 直管	m	131	3,978	521,118	
埋設配管(4)	電力管 φ100 曲管	m	88	5,568	489,984	
埋設配管(5)	通信管(共用FA管) φ150 直管	m	29	5,789	167,881	
埋設配管(6)	通信管(共用FA管) φ150 曲管	m	33	14,227	469,491	
埋設配管(7)	通信管 φ100 直管	m	37	4,644	171,828	
埋設配管(8)	通信管 φ100 曲管	m	21	9,176	192,696	
埋設配管(9)	通信管 φ75 直管	m	63	4,273	269,199	
埋設配管(10)	通信管 φ75 曲管	m	103	7,340	756,020	
埋設配管(11)	通信管 φ50 直管	m	57	3,473	197,961	
埋設配管(12)	通信管 φ50 曲管	m	85	5,302	450,670	
埋設配管(13)	ボテ`イ管 直管φ250さや管 (φ50*8条, φ30*6条)	m	23	18,135	417,105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設配管(14)	ホテイ管 曲管 φ 250 さや管 (φ 50*8条, φ 30*6条)	m	47	39,608	1,861,576	
埋設配管(15)	ホルト固定式マウス管 (起点側、終点側) φ 250 さや管 (φ 50*8条, φ 30*6条)	m	2	56,066	112,132	
埋設配管(16)	スライト管 φ 250 さや管 (φ 50*8条, φ 30*6条)	m	3	41,231	123,693	
埋設配管受台(1)	電力管 φ 130用管枕	式	1		60,588	
埋設配管受台(2)	電力管 φ 100用管枕	式	1		56,685	
埋設配管受台(3)	通信管 φ 150用管枕	式	1		19,324	
埋設配管受台(4)	通信管 φ 100用管枕	式	1		69,410	
埋設配管受台(5)	通信管 φ 75用管枕	式	1		58,849	
埋設配管受台(6)	通信管 φ 50用管枕	式	1		52,192	
埋設配管受台(7)	ホテイ管 φ 250用管枕	式	1		36,910	
鉄板防護	500×W×16	m2	33	73,014	2,409,462	
埋設表示シート (1)	W=400mm	m	63	464.3	29,250	
埋設表示シート (2)	W=600mm	m	85	691.8	58,803	
道路付属施設工		式	1		15,446,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明工						
		式	1		15, 446, 254	
柱上変圧器用鋼管柱(1)	高さ:GL8～12m重量:350kg超1, 000kg以下 照明共架用					
昼間		基	2	2, 828, 277	5, 656, 554	
柱上変圧器用鋼管柱(2)	高さ:GL8～12m重量:350kg超1, 000kg以下 変圧器単独用					
昼間		基	4	2, 447, 425	9, 789, 700	
舗装復旧工						
		式	1		8, 223, 466	
仮復旧工(日々仮復旧部)						
		式	1		2, 537, 488	
車道部	As t=10cm撤去 As t=40cm設置					
		m2	76	33, 388	2, 537, 488	
切削オーバーレイ工						
		式	1		3, 700, 440	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度7スコン(20)					
		m2	1, 130	2, 907	3, 284, 910	
殻運搬(路面切削)	As切削殻					
		m3	45	2, 842	127, 890	
殻処分	As切削殻					
		m3	45	6, 392	287, 640	
区画線工						
		式	1		168, 561	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm					
(1) 昼間	排水性舗装無	m	36	347. 7	12, 517	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm					
(2) 昼間	排水性舗装無	m	150	791. 1	118, 665	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm					
(3) 昼間	換算 厚1. 5mm 排水性舗装無	m	47	795. 3	37, 379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		1,816,977	
街渠撤去復旧(1)	一般部 150/170×200×600					
		m	17	25,489	433,313	
街渠撤去復旧(2)	一般部 180/205×250×600					
		m	28	26,487	741,636	
街渠柵撤去復旧	400×400×500					
		箇所	1	66,331	66,331	
縁石撤去復旧(1)	横断部 163/170×70×600					
		m	4	11,534	46,136	
縁石撤去復旧(2)	横断すりつけ部 150/163×200～70×600					
		m	0.6	11,534	6,920	
縁石撤去復旧(3)	横断部 198/205×70×600					
		m	4	11,634	46,536	
縁石撤去復旧(4)	一般部 180/205×250×600					
		m	0.9	12,432	11,188	
植樹ブロック撤去復旧	150×180×600					
		m	16	11,153	178,448	
横断防止柵撤去復旧	PG-3C 再利用					
		m	31	6,372	197,532	
既設管路撤去	φ 250					
		m	57	1,233	70,281	
現場発生品運搬	既設管路 φ 250					
		式	1		18,656	
直接工事費						
		式	1		40,314,390	
共通仮設費						
		式	1		8,435,749	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1, 516, 943	
運搬費		式	1		274, 552	
建設機械運搬費		式	1		257, 528	
仮設材運搬費		式	1		17, 024	
技術管理費		式	1		196, 863	
土質等試験費		式	1		139, 645	
道路施設基本データ作成費		式	1		57, 218	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1, 045, 528	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6, 918, 806	
純工事費		式	1		48, 750, 139	
現場管理費		式	1		23, 697, 139	
工事原価		式	1		143, 876, 718	
一般管理費等		式	1		21, 993, 282	
工事価格		式	1		165, 870, 000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		16, 587, 000	
工事費計		式	1		182, 457, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
大関横丁外工区		式	1		40,003,734	
仮設工		式	1		5,638,756	
交通管理工		式	1		4,339,280	
交通誘導警備員						
A		式	1		190,510	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		1,600,592	
交通誘導警備員						
B		式	1		431,678	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		2,116,500	
舗装仮復旧工	(日々仮復旧)					
		式	1		1,299,476	
歩道一般部	一般部					
		式	1		246,348	
車道部	RA②4cm RA①6cm RM40 75cm					
		式	1		824,094	
中央分離帯部	RAst18cm RM40 75cm					
		式	1		229,034	
舗装版撤去工						
		式	1		1,231,535	
舗装版破碎工						
歩道一般部		式	1		299,012	
舗装版切断	アスファルト舗装 舗装版厚4cm					
昼間		式	1		145,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装 舗装版厚4cm					
		式	1		128,790	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		11,674	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		12,784	
舗装版破碎工						
車道部		式	1		760,734	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚40cm					
昼間		式	1		401,550	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚40cm					
		式	1		143,694	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		74,866	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		140,624	
舗装版破碎工						
中央分離帯部		式	1		171,789	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚18cm					
昼間		式	1		116,298	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚18cm					
		式	1		26,106	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		10,209	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		19,176	
開削土工						
		式	1		1,412,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工						
		式	1		607,200	
床掘り						
		式	1		607,200	
埋戻し工						
		式	1		451,740	
埋戻し・締固め	A部 土砂					
(土砂)流用土		式	1		291,120	
埋戻し・締固め	B部 中埋砂					
(中埋砂)流用土		式	1		160,620	
残土処理工						
		式	1		353,210	
土砂等運搬	土砂					
		式	1		170,620	
残土等処分	土砂					
		式	1		182,590	
電線共同溝工						
		式	1		6,626,980	
管路工(管路部)						
		式	1		4,322,380	
埋設配管(1)	強化可とう管 φ75×1条					
		m	33	6,731	222,123	
埋設配管(2)	強化可とう管 φ75×4条					
		m	146	26,931	3,931,926	
ベルマウス	φ75					
		個	84	1,450	121,800	
埋設表示シート	W=150mm					
		m	296	157.2	46,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャストボックス工(特殊部)						
		式	1		2,304,600	
ハントホル(1)	600×600×900 3段					
		箇所	1	196,320	196,320	
ハントホル(2)	600×600×1200 4段					
		箇所	10	210,828	2,108,280	
舗装復旧工						
		式	1		16,150,521	
仮復旧工(日々仮復旧部)						
		式	1		1,005,750	
車道部	As t=10cm撤去 As t=40cm設置					
		m2	54	18,625	1,005,750	
仮復旧工(影響部)						
		式	1		5,090,418	
車道部(1)	As t=40cm撤去 As t=40cm設置					
		m2	195	21,645	4,220,775	
車道部(2)	As t=35cm撤去 As t=35cm設置 低騒音70型					
		m2	27	32,209	869,643	
切削オーバーレイ工						
		式	1		7,792,883	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)					
		m2	1,940	3,580	6,945,200	
殻運搬(路面切削)	As切削殻					
		m3	97	2,347	227,659	
殻処分	As切削殻					
		m3	97	6,392	620,024	
区画線工						
		式	1		1,008,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	441	13,230	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	474.7	37,976	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	470	960	451,200	
矢羽根設置	750×1500 青色	箇所	49	10,337	506,513	
雑工		式	1		1,252,551	
街渠撤去復旧	一般部 150/170×200×600	m	4	25,489	101,956	
中央分離帯撤去復旧	180/205×250×600 一般部	m	30	32,018	960,540	
横断防止柵撤去復旧(1)	PG-3C 再利用	m	4	6,803	27,212	
横断防止柵撤去復旧(2)	Co建 H=800 3段ヒール @3m 再利用	m	9	5,983	53,847	
横断防止柵設置	Co建 H=800 3段ヒール @3m, 2m, 1m	m	7	13,184	92,288	
カーブレール撤去	Gr-Bm-4E	m	5	2,687	13,435	
現場発生品運搬	Gr-Bm-4E	式	1		3,273	
歩道舗装工		式	1		8,943,792	
掘削工		式	1		95,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,593	95,580	
残土処理工		式	1		733,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	7,414	444,840	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	4,805	288,300	
歩道打換工		式	1		7,611,784	
舗装版破碎(1)	アスファルト舗装版 t=4cm	m2	408	983	401,064	
舗装版破碎(2)	特殊部蓋上部 コンクリート取壊し t=4cm	m2	11	13,202	145,222	
殻運搬(1)	アスファルト殻	m3	16	3,403	54,448	
殻運搬(2)	コンクリート殻 無筋	m3	0.4	5,437	2,174	
殻処分(1)	アスファルト殻	m3	16	6,392	102,272	
殻処分(2)	コンクリート殻 無筋	m3	0.4	7,458	2,983	
路盤	RC40 t=6cm	m2	408	1,375	561,000	
基層(1)	開粒度As A⑨ t=4cm	m2	81	2,911	235,791	
基層(2)	再生粗粒度As RA① PK-3 t=4cm	m2	327	3,190	1,043,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(1)	擬石透水平板 300×450×60 敷砂 2cm 流出防止シート	m2	81	12,531	1,015,011	
表層(2)	擬石透水平板 300×450×60 モルタル t=2cm	m2	309	11,987	3,703,983	
表層(3)	透水点字ブロック 300×300×60 モルタル t=2cm	m2	18	11,498	206,964	
表層(4)	擬石平板ブロック 300×300×30 モルタル t=1cm	m2	11	12,522	137,742	
縁石工		式	1		182,859	
床掘り	土砂	式	1		9,078	
埋戻し	土砂	式	1		5,773	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,828	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,610	
植樹ブロック設置	150×180×300 150×180×900 コ ナ-300	m	14	10,255	143,570	
仮復旧工		式	1		18,244	
路盤	RC-40 t=5cm	式	1		5,444	
表層	再生細粒度As RA③ t=4cm	式	1		12,800	
防止柵工		式	1		160,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横断防止柵設置(1)	PG-3E 再利用					
		m	34	2,706	92,004	
横断防止柵設置(2)	PG-3E					
		m	6	11,407	68,442	
管理銘板設置工						
		式	1		53,064	
管理銘板設置	特殊部蓋上 140×80×2.5 SUS304 L					
		箇所	2	26,532	53,064	
構造物取壊し工						
		式	1		88,675	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
昼間		式	1		11,337	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=4cm					
		式	1		3,932	
植樹ブロック撤去	150×180×300 150×180×900					
<取壊し>		m	14	387.8	5,429	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.3	14,363	4,308	
殻運搬(1)	アスファルト殻					
		式	1		680	
殻運搬(2)	コンクリート殻 無筋					
		m3	0.7	2,890	2,023	
殻処分(1)	アスファルト殻					
		式	1		1,278	
殻処分(2)	コンクリート殻 無筋					
		m3	0.7	7,458	5,220	
横断防止柵撤去	PG-3E 再利用 Co処分					
		m	34	1,602	54,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		40,003,734	
共通仮設費						
		式	1		8,260,853	
共通仮設費						
		式	1		1,537,007	
運搬費						
		式	1		386,292	
建設機械運搬費						
		式	1		386,292	
技術管理費						
		式	1		139,645	
土質等試験費						
		式	1		139,645	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,011,070	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,723,846	
純工事費						
		式	1		48,264,587	
現場管理費						
		式	1		23,164,853	
工事原価						
		式	1		71,429,440	